
Nová opatření platná od 11. 5. 2020 na 
PdF UHK 
Pravidla níže uvedená se s platností od 11. 5. 2020 vztahují na všechny studenty 
PdF (nejen na studenty závěrečných ročníků). 

Obecně platná pravidla 

 Student vstupuje do budov PdF na základě předešlé dohody s vyučujícím 
(vedoucím práce, vyučujícím, zkoušejícím) 

 Student při vstupu provede dezinfekci rukou, vyplní prohlášení 
o bezinfekčnosti a v průběhu návštěvy budovy na něj zaznamená čas vstupu 
a jména osob, s nimiž se setkal. Při odchodu zaznamená čas odchodu 
a formulář odevzdá na vrátnici budovy 

 Při přítomnosti studenta na pracovišti (v učebně, kanceláři) je třeba omezit 
přítomnost na max. 15 osob při respektování stanovených aktuálních 
epidemiologických opatření MZČR (min. 2m rozestup, zakrytí obličeje 
apod.) 

Režim konzultace studentů 

 Výjimečně je možná prezenční konzultace s vyučujícím či vedoucím práce po 
předchozí dohodě, ale i nadále je preferována distanční forma 

 Přístup do specializované pracovny za účelem dokončení závěrečné práce, 
projektu lze umožnit na základě doporučení vedoucího práce a se souhlasem 
vedoucího katedry 

 Individuální umělecká příprava studentů pedagogicko-uměleckých kateder 
PdF probíhá ve zvláštním režimu dle Směrnice děkana 1/2020 

Státní závěrečné zkoušky 

 Platí termíny SZZ dle harmonogramu (RD 16/2020) 
 Odevzdávání závěrečných prací probíhá pouze digitální formou 

prostřednictvím systému eVŠKP na adrese https://ris.uhk.cz/evskp 
 Tištěný exemplář závěrečné práce předloží student nejpozději před obhajobou 

práce v den konání obhajoby na příslušné katedře/ústavu. Tištěná práce 
nemusí být svázána v pevné vazbě 

 Všechny informace o odevzdání závěrečné práce v LS AR 2019/20 se řídí RD 
11/2020 

 Na závěrečnou zkoušku budou studenti zváni na konkrétní čas 
 Komise budou mít omezenou velikost: 3 členové 

Zkoušky a zápočty studentů 

 Zmírnění opatření je určeno primárně pro konání státní závěrečné zkoušky 
 Ostatní zkoušky a zápočty by měly být prozatím realizovány primárně 

distanční formou nebo formou již dříve stanovenou vyučujícím 

https://www.uhk.cz/file/edee/pedagogicka-fakulta/pdf/uredni-deska/ridici-akty/smernice-dekana/2020/01-2020-individualni-umelecka-priprava-studentu-pedagogicko-umeleckych-kateder-pdf.pdf
https://www.uhk.cz/file/edee/pedagogicka-fakulta/pdf/uredni-deska/ridici-akty/rozhodnuti-dekana/2020/16-2020-harmonogram-ar-2019-2020.pdf
https://ris.uhk.cz/evskp
https://www.uhk.cz/file/edee/pedagogicka-fakulta/pdf/uredni-deska/ridici-akty/rozhodnuti-dekana/2020/11-2020-odevzdani-zaverecne-prace-v-ls-ar-2019-2020.pdf
https://www.uhk.cz/file/edee/pedagogicka-fakulta/pdf/uredni-deska/ridici-akty/rozhodnuti-dekana/2020/11-2020-odevzdani-zaverecne-prace-v-ls-ar-2019-2020.pdf


 Novela VŠ zákona, která toto umožňuje, nabyla platnosti dne 24. 4. 2020. Zde 
shrnutí: 

o Lze zvolit jinou formu ověřování, než je v původní dokumentaci 
předmětu 

o Pravidla a formy hodnocení nesmí vést ke zpřísnění požadavků – 
rozsah ověřovaných znalostí a dovedností by měl rámcově odpovídat 
původnímu rozsahu ověřovaných znalostí a dovedností studenta 
předmětu 

o Změny formy ověřování je nutné studentům včas předem oznámit, 
nejlépe prostřednictvím e-mailu 

 Výjimečně v odůvodněných případech lze dílčí zkoušky umožnit prezenčně na 
základě povolení vedoucím katedry. I zde je bezpodmínečně nutné dodržovat 
epidemiologická pravidla MZČR. 

  

 


